
N. 62

OGGETTO: SISMA DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVE REPLICHE - ORDINANZA DI
SGOMBERO DI AGGREGATO N. 366 - EDIFICIO / - (FG. 23 P.LLA 37
SUB 8) DICHIARATO NON UTILIZZABILE NELLA SCHEDA FAST SITO
IN FRAZIONE COMIGNANO.

del 31-05-2017

IL SINDACO

PREMESSO:
che la notte del 24 agosto 2016 si è verificato un forte terremoto con epicentri in provincia di-
Rieti ed in provincia di Ascoli Piceno, in zone a confine con la provincia di Teramo, uno dei
quali, nel Comune di Amatrice (RI), confinante con il Comune di Cortino;
che il sisma ha gravemente devastato diversi comuni delle province di Rieti e di Ascoli Piceno,
provocando centinaia di morti e la distruzione di gran parte del patrimonio abitativo;
che il sisma ha causato gravi danni a vari edifici pubblici, privati e di culto siti nel territorio del-
Comune di Cortino;
che ancora sono avvertite scosse sismiche nel territorio di Cortino;-

CONSIDERATO CHE a seguito degli precitati eventi sismici iniziati la notte del 24 agosto 2016, ed
ancora oggi in corso, il Comune di Cortino si è attivato per ricevere le segnalazioni di danni nonché
effettuare le richieste di sopralluogo con i tecnici incaricati;

CONSIDERATA la scossa del 30 ottobre 2016 che ha danneggiato ulteriormente e gravemente il
patrimonio edilizio comunale esistente;

CONSIDERATO che per velocizzare l’analisi dei danni, con Ordinanza n. 405 del 10/11/2016 la
Dicomac ha predisposto un’attività di ricognizione preliminare speditiva dei danni al patrimonio edilizio
privato utilizzando la scheda FAST (Fabbricati per l’Agibilità Sintetica post-Terremoto), che ha
l’obiettivo di selezionare gli edifici agibili da quelli non utilizzabili nell'immediato;

VISTE le risultanze del sopralluogo del 26/05/2017 da parte dei tecnici della Protezione Civile,
squadra n. SF1835, che hanno proceduto ad una verifica mediante procedura FAST dell’aggregato n.
366 edificio /, sito in Frazione COMIGNANO (Fg. 23, P.lla 37, Sub 8) con esito “NON

Reg. Gen. 62

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

ORDINANZA



UTILIZZABILE”, di proprietà, risultante catastalmente, presso l’Ufficio del Territorio dell’Agenzia
delle Entrate (TE), dei Signori sotto riportati:

DI GIUSEPPE Zelinda nata a CORTINO il 11/11/1925     C.F.
DGSZND25S51D076W
DI PAOLANTONIO Claudio nato a CORTINO il 04/12/1957 C.F.
DPLCLD57T04D076A
DI PAOLANTONIO Ferdinando nato a CORTINO il 26/06/1953 C.F.
DPLFND53H26D076X
DI PAOLANTONIO Gabriele nato a CORTINO il 23/06/1960 C.F.
DPLGRL60H23D076O
DI PAOLANTONIO Santa nata a CORTINO il 08/06/1955 C.F.
DPLSNT55H48D076L
DI PAOLANTONIO Gianfranco nato a SAN SEVERO il 05/05/1971 C.F.
DPLGFR71E05I158E e residente in frazione Comignano nel comune di Cortino

CONSIDERATO CHE, data l’urgenza di provvedere a tutela della incolumità delle persone, viene
omessa la comunicazione di avvio del procedimento di cui all’art. 7 della legge 241/90;

VISTO l’art. 54, comma 1, del d.Lgs. 267/2000;

ORDINA

A tutti i proprietari al momento identificati e fatte salve eventuali successive verifiche, in solido tra
loro:

DI GIUSEPPE Zelinda nata a CORTINO il 11/11/1925     C.F. DGSZND25S51D076W
DI PAOLANTONIO Claudio nato a CORTINO il 04/12/1957 C.F. DPLCLD57T04D076A
DI PAOLANTONIO Ferdinando nato a CORTINO il 26/06/1953 C.F. DPLFND53H26D076X
DI PAOLANTONIO Gabriele nato a CORTINO il 23/06/1960 C.F. DPLGRL60H23D076O
DI PAOLANTONIO Santa nata a CORTINO il 08/06/1955 C.F. DPLSNT55H48D076L
DI PAOLANTONIO Gianfranco nato a SAN SEVERO il 05/05/1971 C.F. DPLGFR71E05I158E e
residente in frazione Comignano nel comune di Cortino

lo sgombro immediato, fino a nuove determinazioni, del fabbricato dichiarato “NON UTILIZZABILE”,
sito in frazione COMIGNANO per motivi di tutela della incolumità personale a seguito del sisma del 30
ottobre 2016 e successive repliche, con l’avvertenza che in caso di inosservanza si procederà ai sensi
di legge e alla conseguente denuncia all’Autorità giudiziaria.

La presente ordinanza è notificata alle persone interessate;

Il Corpo Forestale dello Stato e le altre Forze di Polizia sono incaricate di far osservare la presente
ordinanza.

La presente ordinanza si intende automaticamente revocata, a seguito del ripristino delle condizioni di
AGIBILITA' dei locali interessati.

Contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno far ricorso al TAR Abruzzo entro 60
giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di notifica del
presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Minosse Gabriele

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 01-06-2017 al 16-06-2017.
Cortino 01-06-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

Copia conforme all’originale.

Cortino __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 3


